
  

 

 

Uchwała  Nr XLI/469/2009 

Rady Miejskiej w Kozienicach 

z dnia 30 grudnia 2009 roku 

 
 

w sprawie procedur uchwalania budżetu, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi budżetu. 

 
Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240) Rada Miejska w Kozienicach uchwala, co  następuje: 

 
§  1 

 

Uchwala się procedurę uchwalania budżetu, rodzaju i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.  

 

  §  2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice. 

 

  §  3 

 

Traci moc Uchwała XXI/294/2000 Rady Miasta i Gminy Kozienice z dnia 24 sierpnia 2000 roku 

sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Kozienice oraz rodzaju i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących uchwalania budżetu. 

 
   §  4 

 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1 stycznia 2010 roku. 

 
PRZEWODNICZĄCY  

RADY MIEJSKIEJ  

 

  Mariusz Prawda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr XLI/469 /2009 

Rady Miejskiej w Kozienicach 

dnia 30 grudnia 2009 r. 

 

 

 

Procedura uchwalania budżetu, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi budżetu 
 

 

Część I - Harmonogram prac nad projektem budżetu Gminy 
 

§1. 

 

Kierownicy i dyrektorzy gminnych jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

instytucji kultury, samorządowych osób prawnych oraz komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w 

Kozienicach, opracowują i przedkładają Skarbnikowi Gminy Kozienice w terminie do 10 października 

roku poprzedzającego rok budżetowy preliminarze dochodów i wydatków budżetowych oraz projekty 

planów finansowych wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych. 
 

§2. 
 

Preliminarze dochodów i wydatków, o których mowa w § 1, opracowane są na podstawie założeń do 

projektu budżetu ustalonych przez Burmistrza Gminy Kozienice oraz: 

1) stawek podatkowych, opłat i cen obowiązujących w roku poprzedzającym rok budżetowy z    

uwzględnieniem zmian wchodzących w życie z dniem 1 stycznia roku budżetowego, 

2) prognozowanego wskaźnika wzrostu płac, 

3) prognozowanego wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

4) przewidywanego planu zatrudnienia na koniec roku poprzedzającego rok budżetowy i w roku 

budżetowym ( z uzasadnieniem ewentualnych zmian). 
 

§3. 
 

Radni Rady Miejskiej, Komisje Rady Miejskiej w Kozienicach składają do Burmistrza Gminy Kozienice 

poprzez Biuro Rady  wnioski do projektu budżetu w terminie do 15 października roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

§4. 

1. Burmistrz Gminy w terminie do 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy przekazuje sołtysom 

informacje o wysokości funduszu sołeckiego przypadającego na sołectwo. 

2. W terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy zebranie wiejskie uchwala wniosek 

zawierający listę zadań do realizacji w ramach funduszu sołeckiego i przekazuje Burmistrzowi Gminy.  

3.Uchwalając budżet Rada Miejska odrzuca wniosek sołectwa w przypadku gdy; zadania nie są zadaniami 

własnymi gminy, nie służą poprawie warunków życia mieszkańców, nie są zgodne ze strategią rozwoju 

gminy. 
 

§5. 
 

Skarbnik Gminy Kozienice w oparciu o przedłożone materiały i wnioski, a także obliczone kwoty 

dochodów własnych gminy, projekty dotacji celowych na realizację zadań własnych oraz zleconych z  

zakresu administracji rządowej i subwencji z budżetu państwa, a także projekty dotacji na realizację zadań 

przyjętych i przekazanych do realizacji w drodze umów lub porozumień, opracowuje zbiorcze zestawienie 

dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów do projektu budżetu. 

 

 



§6. 

 

1.Burmistrz Gminy Kozienice opracowuje projekt budżetu, uwzględniając przepisy ustawy o finansach 

publicznych. 

2.Projekt budżetu obejmuje: 
 

1) projekt uchwały budżetowej, 

2) uzasadnienie oraz objaśnienia, 

3) zestawienie  przychodów i rozchodów, 

4) plan dochodów i wydatków budżetu, 

 

5) wykaz zadań inwestycyjnych ujętych w projekcie budżetu  w tym: 
 

a) planowany koszt inwestycji, 

b) rok rozpoczęcia i zakończenia inwestycji, 

c) nakłady dotychczas poniesione wraz z planem danego roku budżetowego, 

d) nakłady do poniesienia w roku budżetowym, 

6) projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

7) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, 

niepodlegające zwrotowi, 

8) plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych, 

9) informację o wysokości dotacji przedmiotowej dla samorządowych zakładów budżetowych 
 

3. Projekt budżetu wraz z uzasadnieniem i objaśnieniami Burmistrz Gminy Kozienice przedkłada Radzie 

Miejskiej w Kozienicach do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4. Projekt budżetu Burmistrz Gminy Kozienice przesyła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Radomiu  

w terminie do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

5. Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu Burmistrz Gminy Kozienice jest 

obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Miejskiej w Kozienicach. 

 

§7. 

 

1.Projekt uchwały budżetowej obejmuje: 

1) łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy, zgodnie z art.235 i art.237 ustawy o finansach 

publicznych; 

2) łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy, zgodnie z art.236 i art.237 ustawy o finansach 

publicznych; 

3) kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartymi 

umowami, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę; 

4) kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu gminy wraz ze źródłami pokrycia 

deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu gminy; 

5) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy; 

6) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy; 

7) limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 

na: 
 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

d) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej; 
 

8) kwotę rezerwy ogólnej; 

9) kwoty rezerw celowych; 

10) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację 

zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
 



2. W uchwale budżetowej Rada Miejska w Kozienicach  może upoważnić  Burmistrza Gminy Kozienice 

do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych o których mowa w art. 

89 ust.1 i art. 90 ustawy o finansach publicznych; 

2) dokonywania zmian w budżecie, w zakresie określonym w art.258 ustawy o finansach 

publicznych. 
 

3. Do projektu uchwały budżetowej załącza się: 

1)zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w podziale na dotacje 

dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych oraz wyodrębnieniem dotacji przedmiotowych, podmiotowych i celowych 

związanych z realizacją zadań gminy; 

2) plan wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych; 

3) plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych. 

§8. 

Do zmian w planie budżetu dokonywanych w trakcie roku budżetowego, wymagana jest opinia Komisji 

Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

 

 

Część II - Harmonogram prac nad wprowadzeniem zmian do projektu budżetu Gminy 
 

§9. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kozienicach po otrzymaniu projektu budżetu wraz z materiałami 

informacyjnymi przesyła niezwłocznie członkom stałych komisji Rady Miejskiej w Kozienicach do 

zaopiniowania i przeprowadza konsultacje z jednostkami pomocniczymi gminy. 

§10. 

 

  Komisje Rady Miejskiej w Kozienicach  w terminie do 14 dni od daty otrzymania dokumentów, o 

których mowa w ust.1 od Przewodniczącego Rady, odbywają posiedzenia 

i przekazują na piśmie swoje opinie i wnioski Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego. W przypadku zgłoszenia propozycji wprowadzenia do budżetu nowego wydatku lub 

zwiększenia wydatku przewidzianego w projekcie, istnieje obowiązek wskazania przez komisję 

źródła jego sfinansowania. 

§11. 

Zmiany w projekcie uchwały budżetowej powodujące  zmniejszenie dochodów lub zwiększenie 

wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu Gminy Kozienice dokonywane są tylko za zgodą 

Burmistrza Gminy Kozienice.  

§12. 

Ostatnią komisją opiniującą i przyjmującą wnioski jest Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego, która wydaje ostateczną opinię biorąc pod uwagę opinię innych komisji i w terminie 4 

dni przekazuje Burmistrzowi Gminy przyjęte wnioski. 

§13. 

Burmistrz w terminie 4 dni od przekazania opinii i wniosków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego dokonuje ewentualnych zmian w projekcie budżetu i przekazuje Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej. 

§14. 

Nie uwzględnienie przez Burmistrza wniosków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

wymaga pisemnego uzasadnienia. 

§15. 

Nie uwzględnione wnioski przez Burmistrza podawane są pod głosowanie na sesji budżetowej na której 

następuje ostateczne rozstrzygnięcie. 

 

 

 

 

 



 

 
 

Część III – Procedura uchwalenia budżetu Gminy 

 

§16. 
 

Przy sporządzaniu projektu porządku obrad  sesji Rady Miejskiej w Kozienicach, na której uchwalany 

będzie budżet Gminy Kozienice, powinny być uwzględnione następujące punkty: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem; 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Radomiu; 

3) odczytanie opinii stałych komisji i jako ostatnią opinię Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju  

   Gospodarczego; 

4) dyskusja  nad  projektem uchwały budżetowej; 

5) głosowanie nad uchwałą budżetową. 
 

§17. 
 

1. Rada Miejska w Kozienicach uchwala budżet do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

2. W przypadku nie uchwalenia budżetu przez Radę Miejską w Kozienicach do końca roku 

poprzedzającego rok budżetowy przedstawiony przez Burmistrza Gminy Kozienice projekt budżetu 

stanowi podstawę gospodarki budżetowej na okres nie dłuższy, niż do 31 stycznia roku 

budżetowego. 

 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY   MIEJSKIEJ  
 
 

Mariusz  Prawda  


	S:\BIP\kadencja5\uchwały\469-2009\Uchwała 469.doc
	S:\BIP\kadencja5\uchwały\469-2009\załącznik do uchwały 469.doc

